127
Schöck Isokorb® XT Typ D
Für durchlaufende Decken geeignet. Er überträgt negative Momente und positive Querkräfte beim auskra-
genden Balkon oder positive Feldmomente kombiniert mit Querkräften.
Schöck Isokorb® XT Typ D
Schöck Isokorb® XT Typ D
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty

▶ Generation:
5.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
▶ Der Schöck Isokorb® wird standardmässig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Gemäss Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ D
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
D
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
130
Schöck Isokorb® XT Typ DL MM2-VV1 MM2-VV2 MM2-VV3 MM3-VV1 MM3-VV2 MM3-VV3
Bemessungs-
werte bei
Betondeckung
 CV Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
CV1 CV2 mRd,y [kNm/m]
Isokorb® Höhe
H [mm]
160 ±15,7 - - ±22,9 - -
200 ±16,6 - - ±24,3 - -
170 ±17,6 ±15,4 - ±25,7 ±23,5 -
210 ±18,5 ±16,2 - ±27,1 ±24,8 -
180 ±19,5 ±17,0 ±13,9 ±28,5 ±26,1 ±22,9
220 ±20,4 ±17,9 ±14,6 ±29,9 ±27,3 ±24,1
190 ±21,3 ±18,7 ±15,3 ±31,2 ±28,6 ±25,2
230 ±22,3 ±19,5 ±15,9 ±32,6 ±29,8 ±26,3
200 ±23,2 ±20,3 ±16,6 ±34,0 ±31,1 ±27,4
240 ±24,2 ±21,2 ±17,3 ±35,4 ±32,4 ±28,5
210 ±25,1 ±22,0 ±18,0 ±36,8 ±33,6 ±29,6
250 ±26,1 ±22,8 ±18,6 ±38,1 ±34,9 ±30,7
220 ±27,0 ±23,6 ±19,3 ±39,5 ±36,2 ±31,8
230 ±28,9 ±25,3 ±20,7 ±42,3 ±38,7 ±34,1
240 ±30,8 ±26,9 ±22,0 ±45,1 ±41,2 ±36,3
250 ±32,7 ±28,6 ±23,4 ±47,8 ±43,8 ±38,5
vRd,z [kN/m]
Nebentragstufe
VV1/VV2/VV3 ±42,3 ±75,2 ±117,5 ±42,3 ±75,2 ±117,5
Schöck Isokorb® XT Typ DL MM2-VV1 MM2-VV2 MM2-VV3 MM3-VV1 MM3-VV2 MM3-VV3
Isokorb® Länge [mm] 1000 1000
Zugstäbe/Druckstäbe 2 × 5 ⌀ 12 2 × 7 ⌀ 12
Querkraftstäbe 2 x 6 ⌀ 6 2 x 6 ⌀ 8 2 x 6 ⌀ 10 2 x 6 ⌀ 6 2 x 6 ⌀ 8 2 x 6 ⌀ 10
Hmin  bei CV1 [mm] 160 170 180 160 170 180
Hmin  bei CV2 [mm] 200 210 220 200 210 220
DeckeBalkon
H
Bemessungsschnitt
153: Schöck Isokorb® XT Typ DL: Statisches SystemAbb.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® XT Typ D
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
D